
 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 29 de julho de 2024 – ANO XII – Edição nº 5812 – Lei nº 3.357/2013 

    
 

 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 15/2024 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 

             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 1 de 2 
 
 
 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 
EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE  

 

INTERESSE SOCIAL REURB-S 
 

PRAZO DE 30 DIAS 

 

O presidente da Comissão Municipal de Regularização Fundiária de 

Caratinga-MG, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER aos 

terceiros eventualmente interessados e, especialmente, aos senhores 

confinantes e confrontantes do núcleo urbano Conjunto Habitacional: 

Rogério Gomes de Oliveira e Rosane Gomes de Oliveira, mat. 

11.897; Eni Ångelo Jorge e Maria da Conceição de Freitas Ångelo, 
mat. 17.683; Lauzara de Oliveira Costa, Maria de Lourdes Costa 

Moreira e Pedro Paulo Moreira, Antônio Moreira Costa e Vanusa 

de Cássia Pinto Costa, Sônia Moreira Costa Alves e Mauro Alves 

dos Santos, Paulo Sérgio Moreira e Ivete Chaves Leite Moreira, 

Rosilene Moreira Costa Gomes e Ellas Rodrigues Gomes, Waldeir 

Moreira Costa e Luana Emanuela da Silva, Renato Moreira Costa 

e Lorenna Marcela Placides Machado Silva Moreira, mat. 20.947; 

Guilherme Sant'Ana Santos e Verá Lúcia de Lima Sette Sant'Ana, 

mat. 21.472 e 21.473; José Martins Vicente e Maria da Penha 

Martins, mat. 21.899; João de Souza Sobrinho e Luzia Auxiliadora 
de Souza, mat. 23.293; Maria José de Paiva Botelho, Charles 

Paiva Botelho, Charline Paiva Botelho, mat. 24.278; Welington 

Teodoro Marques, Gislene Martins Lopes, Caixa Econômica 

Federal, mat. 24.305; Janete Lino Andrade, mat. 24.558; Benicio 

Lopes Coelho e Maria Clarete Machado Lopes, mat. 25.181; Inês 

da Conceição, mat. 26.153; Rauliane Martins de Paula e Silva, 

mat. 26.760; Arlel Soares do Nascimento e Debora Cristina Rocha 

Soares, mat. 27.657; Antônio Eduardo de Oliveira e Arlete 

Barbosa Pereira de Oliveira, mat. 28.484; Gilberto Gomes Dias e 
Doriane Alexandrina da Cruz Dias, Caixa Econômica Federal, mat. 

28.485; Valdirene Alves Dutra, mat. 28.683; Laura de Melo 

Cesário, mat. 29.074; José de Alvarenga Lopes, mat. 30.522; 

Walter Moreira Costa e Geralda de Oliveira Costa, mat. 30.856; 

Companhia de Habitação do Estado de Minas Gerais- COAB, Banco 

Nacional da Habitação (BNH), mat. 30.857, 36.771, 36.819, 

40.436, 40.438, 40.489, 40.490, 40.813, 40.815, 41.712, 41.714, 

43.271, 43.314, 43.316, 49.012, 49.112, 49.114, 49.144, 49.145, 

55.760, 55.672; Esther Silva Celestino, Magno Silva Celestino, 

Maria Aparecida Silva Martins, Wendel Martins, Lucia Silva 
Celestino, Pedro Silva Celestino, Simone Aparecida da Silva 

Celestino, mat. 32.791; Betinho Mariano da Silva e Margarida 

Maria de Souza Silva, mat. 34.312; Betinho Mariano da Silva e 

Margarida Maria de Souza Silva, Caixa Econômica Federal, mat. 

34.312; João de Sousa Sobrinho e Luzia Auxiliadora de Souza, 

mat. 34.313, Companhia de Habitação do Estado de Minas Gerais- 

COAB, mat. 36.274, 36.769 0 39.960; Enedino Alves Siqueira e 

Maria de Souza Arcanjo Siqueira, mat. 36.275; Fernadino 

Valeriano da Silva, mat. 36.770; Analia Lucas Marques e Pedro 
Marques Filho, mat. 36.820 e 36.821; Olga Maria das Neves, mat. 

36.834; Inês da Conceição, mat. 37.080; Maria Bernadete 

Ferreira Sousa, Elza Aparecida, mat. 39.330; Lúcia Rodrigues de 

Souza Dias, mat. 39.396; Fátima Aparecida Pereira, mat. 39.621; 

Zelma Maria Sampaio, mat. 39.961; Marlene Chaves Ribeiro Netto 

e Afonso de Souza Netto, mat. 39.962; Maria Lopes Mendes de 

Souza, mat. 40.292; Isaac Corrêa de Faria e Geralda Gomes de 

Oliveira Faria, mat. 40.437; Amélia Moreira da Silva, mat. 40.491; 

Suelaine Pereira da Silva, mat. 40.542; Vicente de Paula Rocha, 

mat. 40.557; Aurenice da Penha Moraes, José Alves Pereira Neto, 
mat. 40.725; Benicio Lopes Coelho e Maria Clarete Machado 

Lopes, mat. 40.814; Dário de Souza Lima, mat. 41.074; João 

Batista Rodrigues e Maria Consolação de Melo Rodrigues, mat. 

41.403; Betinho Mariano da Silva e Margarida Maria de Souza 

Silva, Banco Nacional da Habitação (BNH), mat. 41.416; Jorge 

Adolfo da Silva Ribeiro e Carmita Bragança dos Reis Ribeiro, mat. 

41.519; Joaquim da Mata Filho, mat. 41.713; Milton Dias de 

Oliveira, Juliana Ribeiro de Oliveira, Robson Astolfo Ribeiro de 

Oliveira, mat. 43.272; Guilherme de Souza Lucas, mat. 43.273; 
José Raimundo Ramos, mat. 43.315; Sebastião Laurindo de Lala, 

mat. 47.567; Sérgio Francisco Ramos e Marlene do Rosário Silva 

Ramos, mat. 47.919; Maria da Penha Guimarães Silva e Milton 

Batista da Silva, mat. 49.013; Janete Lino Andrade, mat. 49.014; 

Carlos Antônio de Andrade, mat. 49.113; Autelirio Gomes da 

Silva, mat. 49.146; Marcelo Domingos de Oliveira, Sandra Avelino 

Bahia, Caixa Econômica Federal, mat. 49.192; Ronilda Dias 

Aniceto de Mattos, CPF 49.404; Catia Aparecida Lopes dos Anjos 

e Geraldo Magela da Silva, Banco Bradesco S.A, mat. 52.713; 

Arlete Barbosa Pereira, mat. 55.671; Archimedes Moutim Junior, 

mat. 57.138, Santa Cruz Empreendimentos Imobiliários LTDA, 

Davidson Rodrigues da Costa, Reginaldo Salvador, Eduardo 

Marcilio de Melo Pereira, Maria das Dores Coelho, Paulo Cesar 
Dias, que tramita perante o Município procedimento de regularização 

fundiária urbana de interesse social, procedimento de n. 002/2021, que 

tem por objetivo regularizar o núcleo urbano informal consolidado no 

local denominado Conjunto Habitacional, sendo que o perímetro 

abrangido pela regularização é o seguinte: Anexo 

 

SAÚDE 

 

RESOLUÇÃO CMS Nº06/2024 

 

   Dispõe sobre Processo 

Eleitoral da Representação no 

Conselho Municipal de Saúde 

de Caratinga – CMS- Gestão 

2024/2026 e nomeia a 

Comissão Eleitoral 

 

O Conselho Municipal de Saúde de Caratinga/MG – CMS, no uso das 

atribuições legais conferidas pela Constituição Federal de 1988, Leis 

Federais nº 8.080/1990 e nº 8.142/1990, Resolução 453/2012 do 

Conselho Nacional de Saúde e pelo Regimento Interno, e considerando 

a deliberação da reunião extraordinária ocorrida no dia 22 de julho de 

2024, por maioria absoluta de seus membros, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar os procedimentos a serem adotados e as datas do 

Processo Eleitoral, para a Eleição da Representação no Conselho 

Municipal de Saúde - CMS, para Gestão: 2024-2026 

Art. 2º. Nomear a C omissão Eleitoral que dará andamento ao 

processo de eleição do Conselho Municipal de Saúde para o biênio 

2024/2026. 

Presidente: Zaida Maria de Oliveira 

Vice Presidente: Silvania Chaves Dutra Silva   

1º Secretário: Betânia Elisa Matos Batista  

2º Secretário: Helenmar Aguiar Caetano 

Membros: 

Adriana Angélica de Souza 

Bianka Maria Souza Meireles 

Danielle Silva Vieira 

Sidmeia Patrícia Bento 

 

Art. 3º. A data e local das eleições serão definidas em reunião 

extraordinária convocada especialmente para esse fim, bem como, 

para aprovação do Regimento Eleitoral. 

 

Art. 4º- As normas da eleição serão estabelecidas no Regimento 

Eleitoral devidamente aprovado. 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/
https://caratinga.mg.gov.br/wp-content/uploads/2024/07/Edital_de_notificacao_PDF_assinado.pdf


 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 29 de julho de 2024 – ANO XII – Edição nº 5812 – Lei nº 3.357/2013 

    
 

 

 

 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 

RAYSSA SOUZA DE CARVALHO 
PORTARIA Nº 15/2024 

 

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950 – Zacarias - CEP – 35302-403 - Caratinga-MG 

             diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br            Página 2 de 2 
 
 
 

 

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Caratinga, 26 de julho de 2024. 

Denise Ana de Abreu 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Caratinga 

 

PLANEJAMENTO E FAZENDA 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG torna pública o Aviso de Dispensa 

Eletrônica N° 040/2024 – Processo Administrativo N°101/2024. OBJETO: 

Contratação de empresa para fornecimento de equipo para a Secretaria 

Municipal de Saúde. ABERTURA: 02/08/2024 às 09h00min na plataforma 

localizada no endereço eletrônico www.bll.org.br. O Aviso encontra-se à 

disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. 

Mais informações no (33) 3329-8023. Caratinga/MG, 29 de julho de 

2024. Jacques Dorigheto – Superintendência de Contratos e Licitações. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Eletrônico 

N° 031/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para real-

ização de serviços de manutenção e aferição de tacógrafos. Abertura: 

09/08/2024 às 09h30min, na plataforma localizada no endereço eletrô-

nico www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefei-

tura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 

3329-8023. Caratinga/MG, 29 de julho de 2024. Jacques Dorigheto – 

Superintendência de Contratos e Licitações. 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013
http://www.caratinga.mg.gov.br/

		2024-07-29T17:08:11-0300




